
OBRAZAC 16 

 

Skupština Crne Gore 

Broj: 00-56/18-77/11 

Mjesto i datum: Podgorica, 18. jul 2018. godine 
 

 

Na osnovu člana 105 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 

57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 00-56/18-77/2 od 27. marta 2018. godine za otvoreni postupak javne nabavke 

softverskog paketa za upravljanje sistemom, ovlašćeno lice Skupštine Crne Gore, na prijedlog 

komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

ODLUKA                                                                                                                                                                                         

O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 

Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/18-77/2 od 

27. marta 2018. godine za otvoreni postupak javne nabavke softverskog paketa za upravljanje 

sistemom iz razloga što je naručilac prije roka za podnošenje ponuda ocijenio da je neophodno 

bitno izmijeniti tendersku dokumentaciju, shodno članu 105 stav 1 tačka 2 Zakona. 

 

Obrazloženje 

 

Podaci o naručiocu: 

- Skupština Crne Gore, Podgorica, Bulevar Sv. Petra Cetinjskog broj 10. 

Podaci o postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke: 

- Broj i datum odluke o pokretanju: 00-56/18-77 od 27. marta 2018. godine; 

- Broj tenderske dokumentacije i datum objave: 00-56/18-77/2 od 27. marta 2018. godine; 

- Vrsta postupka javne nabavke: otvoreni postupak javne nabavke; 

- Vrsta predmeta javne nabavke: usluge; 

- Opis predmeta: softverski paket za upravljanje sistemom; CPV: 48900000-7 Razni softverski 

paketi i kompjuterski sistemi. 

- Podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma:  



 

- Mogućnost dostavljanja alternativnih ponuda: Naručilac nije predvidio mogućnost podnošenja 

alternativnih ponuda. 

- Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om u cjelosti: 

17.000,00€; 

- Uslovi za učešće u postupku javne nabavke utvrđeni tenderskom dokumentacijom:  

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište; 

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare. 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne stvaraoce. 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 

 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u 

kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 

od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 2 

% procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u 

periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. 

 

Garancije kvaliteta:  

 

- Ponuđač je obavezan dostaviti dokaz da je u partnerskom odnosu sa kompanijom 

“Bosch”, koja je proizvođač konferencijskog sistema i softvera za upravljanje sistemom 

koji Naručilac trenutno koristi, što se dokazuje autorizacijom proizvođača (MAF).  

 Garantni rok : Garancija na funcionalnost implementiranog softverskog paketa  je dvije 

godine. 



- Obrazloženje razloga za obustavljanje postupka javne nabavke: 

 Postupajući po Rješenju Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 

UP.0905-111/2018 od 29. juna 2018. godine, kojim je usvojena žalba „Smart Tech“-a d.o.o. 

Podgorica od 4. aprila 2018. godine, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda u predmetnom 

postupku nalazi da je potrebno donijeti Odluku o obustavljanju postupka, jer je naručilac prije 

roka za podnošenje ponuda ocijenio da je neophodno bitno izmijeniti tendersku dokumentaciju, 

shodno članu 105 stav 1 tačka 2 Zakona. 

 Naime, prednje navedenim rješenjem Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavki, Skupštini Crne Gore kao naručiocu je naloženo da u roku od 15 dana od dana 

dostavljanja ovog rješenja, otkloni nepravilnosti na koje je ukazano ovim rješenjem. 

 Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da je, shodno ovom rješenju, 

potrebno izvršiti značajne i bitne izmjene u dijelu Tehničkih karakteristika ili specifikacija 

predmeta javne nabavke, u pogledu definisanja opisa predmeta javne nabavke, te garancija 

kvaliteta, podataka o predmetu javne nabavke, odnosno softveru, dostupnosti izvornog koda, a u 

krajnjem i uslovima pod kojim se softver može koristiti u pogledu nadogradnje. 

 Postupajući po ovom rješenju, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je utvrdila da 

zbog utvrđenih neusaglašenosti tehničkih karakteristika ili specifikacija sa članom 41 stav 3 i 

članom 49 stav 1 tačka 2 Zakona o javnim nabavkama, koje predstavljaju bitnu povredu iz člana 

134 stav 1 tačka 3 Zakona o javnim nabavkama, a u skladu sa članom 105 stav 2 Zakona o 

javnim nabakama, otvoreni postupak javne nabavke softverskog paketa za upravljanje sistemom 

treba obustaviti, a to zbog činjenice da je neophodno bitno izmijeniti tendersku dokumentaciju, a 

posebno u dijelu tehničkih karakteristika ili specifikacija, zbog prednje pomenutih razloga.  

 Naručilac će, shodno članu 132 stav 4 Zakona o javnim nabavkama u ostavljenom roku 

obavijestiti Državnu komisiju za kontrolu postupaka javnih nabavki o obustavljanju predmetnog 

postupka javne nabavke. 

 Na osnovu izloženog, a primjenom člana 105 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, 

odlučeno je kao u dispozitivu odluke. 

 

 

 

 

 



 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 

dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 

u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih 

partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

Ovlašćeno lice naručioca _Aleksandar Jovićević, generalni sekretar 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_____________________________ 

(potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


